
 
sídlo: Radniční 14, 666 01 Tišnov, IČ 750 58 955 

kancelář: Komenského 1109, Předklášteří 666 02  

 

1 
 

    

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE DSO TIŠNOVSKO č. 1/2020 

konané dne 24. ledna 2020 od 16:00 hod. 

Místo konání: Penzion u Výletů, 199, Moravec  

Navržený program jednání: 

1. Zahájení – technické záležitosti 

2. Rozpočtové opatření č. 8/2019  

3.  Zápis z finanční kontroly MŠ VENKOV 

4.  Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2019 

5. Stanovy svazku 

6. Příprava společné žádosti o dotaci z OPŽP, výzva č. 126 

7. Společné projekty svazku pro rok 2020 

8. Publicita členských obcí a svazku Tišnovsko 

9. Různé, diskuze  

10. Závěr 

 

1. Zahájení – technické záležitosti: 

 

Jednání členské schůze v 16.00 hod zahájil předseda DSO Tišnovsko pan Radomír Pavlíček. Po 

přivítání všech přítomných i hostů, oznámil řádné svolání a vyhlášení jednání členské schůze. 

Námitky z minulé schůze nebyly vzneseny, přítomnost 27 členů. Tímto prohlásil členskou 

schůzi za usnášeníschopnou. 

Dále přivítal přítomné hosty – viz prezenční listina. 

Předseda DSO Tišnovsko p. Pavlíček za ověřovatele zápisu navrhl Petra Grünwalda, 

zapisovatelem stanovil Ing. Davida Lacinu.  

 

 

Návrh usnesení č.: 01/2020/01 

Členská schůze DSO Tišnovsko schvaluje program jednání členské schůze č. 1/2020 a za 

ověřovatele zápisu schvaluje Petra Grünwalda, zapisovatele Ing. Davida Lacinu. 

Hlasování č. 1: pro:27  proti: 0   zdržel se: 0  (přítomno 27)  Usnesení  bylo  přijato 

 

 



 
sídlo: Radniční 14, 666 01 Tišnov, IČ 750 58 955 

kancelář: Komenského 1109, Předklášteří 666 02  

 

2 
 

2. Rozpočtové opatření č. 8/2019  

 

Účetní svazku p. Jandová seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 8/2019. Členská 

schůze projednala rozpočtová opatření dle předložených materiálů – viz. příloha č. 1 zápisu. 

 

Návrh usnesení 01/2020/02: 

Členská schůze DSO Tišnovsko schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2019, dle přílohy č. 1 

zápisu.  

Hlasování č. 2:  pro 27 proti 0, zdržel se 0 (přítomno 27)           Usnesení bylo přijato 

 

3. Zápis z finanční kontroly MŠ VENKOV  

 

Účetní svazku p. Jandová seznámila přítomné se zápisem z finanční kontroly MŠ VENKOV. 

Členská schůze projednala zápis z finanční kontroly MŠ VENKOV, dle předložených materiálů 

dle přílohy č. 2 zápisu. 

 

Návrh usnesení č. 01/2020/03:  

Členská schůze DSO Tišnovsko bere na vědomí zápis z finanční kontroly MŠ VENKOV, dle 

přílohy č. 2 zápisu. 

Hlasování č. 3:  pro 27 proti 0, zdržel se 0 (přítomno 27)           Usnesení bylo přijato 

 

4. Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2019 

 

Manažerka svazku p. Jedličková seznámila přítomné s výroční zprávou o poskytování informací 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

za rok 2019, dle přílohy č. 3 zápisu. Konstatovala, že za rok 2019 nikdo nepodal žádost na DSO 

Tišnovsko v rámci zákona č. 106/1999.  

Současně prezentovala i sazebník úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona 

č.106/1999 Sb., který je přílohou výroční zprávy. 

 

Návrh usnesení 01/2020/04: 

Členská schůze DSO Tišnovsko schvaluje Výroční zprávu o poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 
2019, dle přílohy č. 3 zápisu.  
Členská schůze DSO Tišnovsko schvaluje Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací 

dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, na účetní období roku 2020, dle přílohy č. 4 zápisu. 



 
sídlo: Radniční 14, 666 01 Tišnov, IČ 750 58 955 

kancelář: Komenského 1109, Předklášteří 666 02  

 

3 
 

Hlasování č. 4:  pro 27 proti 0, zdržel se 0 (přítomno 27)           Usnesení bylo přijato 

5. Stanovy svazku Tišnovsko 

 

Manažerka p. Jedličková seznámila přítomné členy s podrobnosti aktualizovaných stanov 

svazku, dle přílohy č. 5. Jejich schvalování probíhalo, dosuď na jednotlivých zastupitelstvech 

členských obcí. Přítomní souhlasili s návrhem a doručili do kanceláře výpisy usnesení schválení 

aktualizovaných stanov svazku Tišnovsko.  

Následně proběhla diskuse přítomných k provádění rozpočtových opatření dle 

aktualizovaných stanov. Přítomní souhlasili s tím, že rozpočtové opatření provádět předseda 

svazku p. Radomír Pavlíček, a to až do konce volebního období. Následně budou tyto 

rozpočtová opatření předána Radě a členské schůzi DSO na vědomí. 

 

Návrh usnesení č.01/2020/05:   

Členská schůze DSO Tišnovsko schvaluje Stanovy DSO Tišnovsko, dle přílohy č. 5 zápisu. 

Hlasování č. 5: pro 27, proti 0, zdržel se 0 (přítomno 27 )       Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č.01/2020/06:   

Členská schůze DSO Tišnovsko pověřuje předsedu svazku pana Radomíra Pavlíčka 

k provádění rozpočtových opatření svazku, s termínem do ukončení tohoto volebního 

období.  

Hlasování č. 6: pro 27, proti 0, zdržel se 0 (přítomno 27 )       Usnesení bylo přijato 

 

6. Příprava společné žádosti o dotaci z OPŽP, výzva č. 126 

 

Manažerka svazku p. Jedličková seznámila přítomné s podáním žádosti o dotaci na OPŽP 

v rámci výzvy č. 126. Do projektu se zapojilo 22 členských obcí.  

Projekt řeší pořízení nádob a velkoobjemových kontejnerů určených ke třídění odpadů. 

Některé z obcí se rozhodly zavést svoz tříděných odpadů ( papír, plast, bioodpad) formou 

door-to-door. Některé řeší pouze rozšíření systému separace odpadů pomocí sběrných hnízd 

tak, aby se zkrátila docházková vzdálenost a počet obyvatel na 1 separační hnízdo. Dále bude 

část obcí vybavena velkoobjemovými kontejnery určenými pro svoz biologicky rozložitelného 

odpadu. Některé obce chtějí pouze rozšířit svůj systému, např. Doubravník, a některé pak 

získat nový kontejner pro tohoto druhu odpadů. Většina obcí neprovozuje vlastní sběrný dvůr 

a jsou odkázány na služby svozových společností, které organizují mobilní svoz pouze 

několikrát do roka. Dále uvedla, že v projektu budou pořízeny i 2 velkoobjemové kontejnery o 

objemu 12m3, které budou určeny pro všechny obce DSO a budou si je moci pouze zapůjčit, 



 
sídlo: Radniční 14, 666 01 Tišnov, IČ 750 58 955 

kancelář: Komenského 1109, Předklášteří 666 02  

 

4 
 

pokud je budou pro mobilní svoz odpadu potřebovat. Svým rozsahem a finančním podílem se 

jedná o doposud největší projekt v rámci OPŽP pro DSO. Celková předpokládaná částka 

způsobilých výdajů je rozpočtem stanovena na 8 802 968,- Kč (včetně DPH). Spoluúčast na 

projektu ve výši 15% bude financována z rozpočtů obcí zapojených do projektu.  

Manažerka přítomné dále seznámila přítomné s návrhem Smlouvy o partnerství pro jednotlivé 

zapojené obce, dle přílohy č. 6. Plánovaná, projektem vybudovaná kapacita systému na svoz 

tříděných odpadů ve spádové oblasti po realizaci projektu je analýzou stanovena na 594,60 

tun / rok. Obce zapojené do projektu zaplatí na základě této smlouvy o partnerství 1. splátku 

ve výši 1600 Kč s DPH za zpracování analýzy potenciálu a technické projektové dokumentace 

s termínem splatnosti do 2/2020.  

Předseda svazku p. Pavlíček doplňuje informace, že Rada na svém posledním jednání 

projednala předběžné předfinancování projektu, který je svým objemem rozsáhlý. V případě 

úspěšnosti financování ze strany SFŽP projevila zájem o podporu a pomoc s předfinancováním 

projektu prostřednictvím smlouvy o návratné finanční půjčce obec Hradčany, městys Lomnice 

a město Tišnov.  

 

Návrh usneseni č.01/2020/07: 

Členská schůze DSO Tišnovsko schvaluje podání společné žádosti o dotaci na OPŽP výzva č. 

126 s názvem „ Rozšíření systému pro oddělený sběr odpadů na Tišnovsku“ ( dále jen „ BRKO 

III.) a schvaluje návrh smlouvy o partnerství pro obce zapojené do společného projektu, dle 

přílohy č. 6 zápisu. 

Hlasování č.7 : pro 27,  proti 0, zdržel se 0 (přítomno 27)     Usnesení bylo přijato 

 

7. Společné projekty svazku pro rok 2020 

 

Manažerka svazku p. Jedličková seznámila přítomné s návrhy společných projektů svazku 

Tišnovsko pro rok 2020: 

1) TyJáTr FEST 2020. V tomto roce se uskuteční již 5 ročník festivalu. Konat se bude v obcích 

Kuřimské Jestřabí, Lomnička, Hluboké Dvory. Kancelář připravuje žádost o finanční podporu 

z rozpočtu města Tišnov ( předmětem je v první řadě zajištění publicity a prezentace festivalu 

– viz. příloha č. 7) a z rozpočtu JMK ( finance budou použity na honoráře účinkujícím a 

organizační zajištění festivalu – viz. příloha č. 8). 

2) INFRASET: Předala slovo p. Ing. Davidu Lacinovi, který seznámil přítomné s přístrojem 

Infraset. Uvedl, že členové Rady měli 20.1.2020 možnost účastnit se přímo ukázky opravy 

technologii povrchu infrasetem  v obci Předklášteří. Tento výrobek nabízí firma MORAM CZ, 

s.r.o. jako certifikovaný a průmyslově chráněný výrobek s prokazatelně nejlepší technologii 

opravy asfaltových povrchů, prasklin, kanálů, děr.  Je možnost tento přístroj zakoupit na svazek 

a zapůjčovat ho obcím (dotace JMK). Proběhla diskuse k tématu. 



 
sídlo: Radniční 14, 666 01 Tišnov, IČ 750 58 955 

kancelář: Komenského 1109, Předklášteří 666 02  

 

5 
 

3) Svazková kuchyň pro 300 jídel v obci Borač - záměr na rekonstrukci objektu a výstavbu 

kuchyně o kapacitě 300 jídel v obci Borač. Studii proveditelnosti daného záměru vypracoval  

Ing. Arch. Oldřich Výleta, který se ujal slova a přítomným představil technické i finanční 

ukazovatele. Jedná se o kompletní provoz kuchyně pro výrobu obědů do 300 jídel / směnu 

jednoho druhu se zázemím pro personál, odpovídajícími sklady, varnou a výdejovou části. 

Strava se bude vyvážet termonosy do jednotlivých zařízení – mateřské školy, seniory atd. 

Předpokládaná cena stavení části je 3,3 mil. Kč, cena technologie cca. 3,3 mil. Kč, celkem 6,3 

mil. Kč + DPH. Předpokládaná cena projektu pro stavební řízení + IČ činí částku 250 000,- Kč. 

Předpokládaná cena projektu pro provedení stavby cca. 400 000,- Kč. Proběhla široká diskuse 

k tématu ( starosta obce Borač přednesl nutnost schválení této studie s jejími podmínkami na 

zastupitelstvu obce). Předseda svazku navrhl starostovi obce Borač svoji přítomnost na 

projednávání k danému projektu ( ZO proběhne dne 12.2.2020). 

Přítomní se shodli na závěru, kterým je v případě kladného stanoviska vedení obce Borač 

k rekonstrukci objektu, následná příprava společné žádosti o dotaci na JMK pro získání financí 

na pořízení projektové dokumentace 1. a 2.řádu. V případě, že ZO neschválí podmínky obnovy 

obecní budovy se zapojením DSO  školní kuchyň), požádá svazek o finanční prostředky JMK na 

zakoupení infrasetu.  

Návrh usneseni č.01/2020/08: 

Členská schůze DSO Tišnovsko schvaluje podání žádosti o finanční podporu z rozpočtu města 

Tišnova na projekt „ TyJáTr FEST 2020“, dle přílohy č. 7 zápisu. 

Členská schůze DSO Tišnovsko schvaluje podání žádosti o finanční podporu z rozpočtu JMK 

z programu Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče v roce 2020, DT1  na projekt 

„ TyJáTr FEST 2020“, dle přílohy č. 8 zápisu. 

Hlasování č.8 : pro 27,  proti 0, zdržel se 0 (přítomno 27)     Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usneseni č.01/2020/09: 

Členská schůze DSO Tišnovsko schvaluje podání žádosti o individuální dotaci z rozpočtu JMK 

pro rok 2020 na projekt  „ Rekonstrukce mateřské školy a školní kuchyně v obci Borač“, a to 

jen v případě schválení záměru projektu zastupitelstvem obce Borač dne 12.2.2020. 

V případě jejího neschválení členská schůze tímto schvaluje podání žádosti o dotaci 

z rozpočtu JMK, z programu PRV 2020, DT6 na pořízení společného infrasetu pro obce 

Tišnovska. 

Hlasování č.9 : pro 27,  proti 0, zdržel se 0 (přítomno 27)     Usnesení bylo přijato 

 

4) Manažerka svazku dále přítomné seznámila se žádosti o dotaci z rozpočtu JMK na provoz 

CSS. Předmětem projektu s názvem „Podpora činnosti udržitelnosti CSS Tišnovsko“ je 



 
sídlo: Radniční 14, 666 01 Tišnov, IČ 750 58 955 

kancelář: Komenského 1109, Předklášteří 666 02  

 

6 
 

zajištění části mzdových nákladů na činnost pracovníka CSS v roce 2020 z dotace JMK, viz 

příloha č. 9. Celkové náklady projektu činí 482 400,- Kč, požadovaná částka 200 000,- Kč.  

 

Návrh usneseni č.01/2020/10: 

Členská schůze DSO Tišnovsko schvaluje podání žádosti o dotaci z rozpočtu JMK pro rok 2020 

na projekt „Podpora činnosti udržitelnosti CSS Tišnovsko“, dle přílohy č. 9 zápisu. 

Hlasování č.10 : pro 27,  proti 0, zdržel se 0 (přítomno 30)     Usnesení bylo přijato 

 

8. Publicita členských obcí a svazku Tišnovsko 

 

Manažerka svazku informuje přítomné o publicitě svazku prostřednictvím Tišnovských novin 

v roce 2020. Byl vytvořen plán náhodně vybraných členských obcí, které budou v roce 2020 

v každém čísle TN prezentovat svoji obec. DSO Tišnovsko má v TN garantované 2 stránky – 

jednu vyplní informacemi o činnosti svazku, druhou prezentací jednotlivých obcí.  

Proběhla diskuse na téma rozšíření distribuční sítě tišnovských novin do členských obcí.  

Formy:  

a)  zakoupení jednotlivých vydání pro občany, následně individuální distribuce 

b) distribuce většího množství TN na místech setkávání se občanů v obcích ( úřad, místní 

obchody, pošty, knihovny …atd).  

Manažerka zdůraznila motivační podtext publicity svazkem v TN. Přítomní projednají 

alternativy na svých OU a zašlou případné informace o zájmu.  

 

Návrh usneseni č.01/2020/11: 

Členská schůze DSO Tišnovsko bere na vědomí informace o publicitě svazku Tišnovsko. 

 

9. Různé, diskuze 

 

Manažerka svazku přítomných informuje, že dne 16.05.2019 nabyl platnosti zákon č. 126/2019 

Sb., kterým se mění zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů , ve znění pozdějších předpisů. Novela zákona o finanční kontrole nabyla 

účinnosti dne 1.1.2020. 

Z pohledu dobrovolných svazků obcí je zásadní změna, kterou novela zákona o finanční 

kontrole přináší v novém § 9a – Působnost dobrovolných svazků obcí. DSO jsou povinny 

vytvořit systém finanční kontroly, kterým zajistí finanční kontrolu jak svého hospodaření, tak i 

hospodaření jimi případně zřízených příspěvkových organizací. Současně musí dobrovolné 

svazky obcí zajistit prověření přiměřenosti a účinnosti tohoto systému a pravidelně, nejméně 

jednou ročně, jeho hodnocení. Finanční kontrola má za cíl zajistit finanční řízení a nakládání s 

veřejnými prostředky tak, aby byly vynaloženy hospodárně, účelně a efektivně. Tím slouží k 



 
sídlo: Radniční 14, 666 01 Tišnov, IČ 750 58 955 

kancelář: Komenského 1109, Předklášteří 666 02  

 

7 
 

ochraně veřejných prostředků před zneužitím. Fakticky se tak jedná o naplnění stejných 

povinnosti, které se dle § 9 týkají dlouhodobě územních samosprávných celků, tedy i všech 

obcí. 

Na základě těchto skutečností vypracovala p. Jedličková v součinnosti s metodickými materiály 

pro tvorbu směrnic MV a MF ČR, vnitřní směrnici k zavedení  systému finanční kontroly svazku 

Tišnovsko, viz příloha č. 10 zápisu. Přítomné seznámila s dokumentem, jeho předpisy a 

oprávnění.  

 

Návrh usneseni č.01/2020/12: 

Členská schůze DSO Tišnovsko bere na vědomí směrnici č. 1/2020 o zabezpečení zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, dle přílohy č. 10 zápisu.   
 

10. Závěr 

 

Předseda svazku ukončil jednání v 18:00.  

 

 

 

 

 Radomír Pavlíček 

              předseda DSO Tišnovsko 

 

 

 

Zápis ověřil: 

        
 
         

     Petr Grünwald   
           člen DSO Tišnovsko 
 
    
 
 
 
         
            
  

Zapsal: Ing. David Lacina 


